
1 

 

DECRETO Nº 136/2016 D. E. 
CHAJARI, (E. R.),  21 de Marzo de 2016.- 
 
VISTO: Que en cumplimiento de disposiciones del Decreto Nº 113/2016 D.E. se procedió a 
la apertura de sobres al concurso de precios con fecha 16/03/2016, tendiente a la provisión 
de materiales necesarios, conforme a planilla de cotización de precios – Anexo I, para 
ampliaciones de redes, reparaciones de redes y conexiones domiciliarias y nuevas 
conexiones cloacales, de acuerdo a nota presentada por el Encargado de Sección Cloacas 
del Dpto. Obras Sanitarias, avalada por el Secretario de Obras y Servicios Públicos, y: 
 
CONSIDERANDO: Que en el día y hora fijados en planilla de convocatoria, quedando 
debida constancia de haberse invitado a las firmas comerciales que expendan esos 
elementos, se presentaron las siguientes propuestas de: 
SOBRE Nº 1: CORRALON SAN MIGUEL: con domicilio en Av. Dr. Casillas N° 490 de la 
ciudad de Chajari, Provincia de Entre Ríos; adjuntando cotización de oferta en original 
firmada, por lo siguiente:  

ITEM UN. DETALLE MARCA 
PRECIO 

UNIT. 
TOTAL 

1 50 
Caños PVC Ø 160 mm × 6 mts. c/u -3,2-  
según norma IRAM 13326 con aro de goma 
 

___ 818,00 40.900,00 

2 50 Ramal Y PVC Ø 110 mm. a 45º ___ 47,39 3.791,20 

3 80 Curvas PVC Ø 110 mm. a 45º ___ 35,00 2.800,00 

4 15 Tapas PVC Ø 160 mm. ___ 35,00 525,00 

5 30 Reducciones Ø160 mm × Ø 110 mm.  ___ 47,72 1.431,60 

6 15 Curvas PVC Ø 160 mm. a 45º  ___ 76,74 1.151,10 

7 30 Cuplas PVC Ø 110 mm. ___ 18,04 541,20 

8 20 Cuplas PVC Ø 160 mm. ___ 49,00 980,00 

 Propuesta  total   $52.120,10.- 

Son pesos cincuenta y dos mil ciento veinte con diez centavos.- 
Forma de pago: contado contra entrega de factura.- 
Plazo de entrega: 10 a 15 días.-  
SOBRE Nº 2: MOSAICOS CHAJARI: con domicilio en calle Mitre N° 1755 de nuestra 
ciudad, adjuntando cotización de oferta en original firmada, por lo siguiente: 
OPCION 1: 

ITEM UN. DETALLE MARCA 
PRECIO 

UNIT. 
TOTAL 

1 50 

Caños PVC cloacal  Ø 160 mm × 3,2 mm- 6 
metros Junta elástica según norma IRAM 
13326 con aro de goma 
 

TIGRE 907,36 45.368,00 

2 50 
Ramal Y PVC cloacal Ø 110 mm. X 110 a 45º 
Junta elástica 

TIGRE 135,20 6.760,00 

3 80 
Curvas PVC Ø 110 mm. a 45º MH Cloacal 
larga Junta elástica 

TIGRE 116,60 9.328,00 

4 15 
Tapas H PVC Ø 160 mm. Cloacal junta 
elástica 

TIGRE 98,00 1.470,00 

5 30 
Cuplas Reducciones Ø160 mm × Ø 110 mm. 
MH cloacal junta elástica  

TIGRE 297,95 8.938,50 

6 15 
Curvas PVC Ø 160 mm. a 45º cloacal junta 
elástica  

TIGRE 459,50 6.892,50 

7 30 
Cuplas PVC Ø 110 mm. Cloacal HH Junta 
elástica 

TIGRE 58,30 1.749,00 

8 20 
Cuplas PVC Ø 160 mm. Cloacal HH Junta 
elástica 

TIGRE 98,00 1.960,00 

 Propuesta  total   $82.466,00.- 



2 

 

Son pesos ochenta y dos mil cuatrocientos sesenta y seis con cero centavos.- 
Forma de pago: contado contra entrega de factura.- 
Plazo de entrega: dentro de los 30 días de adjudicación (dependiendo de los tiempos y 
condiciones de nuestros proveedores) 
Oferta válida: 5 (cinco) días hábiles.-  
OPCION 2: 

ITEM UN. DETALLE MARCA 
PRECIO 

UNIT. 
TOTAL 

1 50 

Caños PVC cloacal  Ø 160 mm × 3,2 mm- 6 
metros según norma IRAM 13326 con aro de 
goma 
JE 

TIGRE 907,36 45.368,00 

2 50 
Ramal Y PVC cloacal Ø 110 mm. X 110 a 45º 
JP 

PLASTIFL
EX 

74,80 3.740,00 

3 80 Curvas PVC Ø 110 mm. a 45º MH Cloacal JP 
TUBOFO

RTE 
48,80 3.904,00 

4 15 Tapas H PVC Ø 160 mm.  JP 
TUBOFO

RTE 
22,90 343,50 

5 30 
Cuplas Reducciones Ø160 mm × Ø 110 mm. 
MH JP  

TUBOFO
RTE 

43,80 1.314,00 

6 15 Curvas PVC Ø 160 mm. a 45º JP  
TUBOFO

RTE 
82,05 1.230,75 

7 30 Cuplas PVC Ø 110 mm.  HH JP TIGRE 25,10 753,00 

8 20 Cuplas PVC Ø 160 mm.  HH JP 
TUBOFO

RTE 
44,85 897,00 

 Propuesta  total   $57.550,25.- 

Son pesos cincuenta y siete mil quinientos cincuenta con veinticinco centavos.- 
Forma de pago: contado contra entrega de factura.- 
Plazo de entrega: dentro de los 30 días de adjudicación (dependiendo de los tiempos y 
condiciones de nuestros proveedores) 
Oferta válida: 5 (cinco) días hábiles.-  
NOTA: JE=Junta elástica (aro de goma) / JP=Junta de pegar.- 
SOBRE Nº 3: CAÑO PLAST: con domicilio en Avda. Siburu N° 1570 de nuestra ciudad, 
adjuntando cotización de oferta en original firmada, por lo siguiente:  

ITEM UN. DETALLE MARCA 
PRECIO 

UNIT. 
TOTAL 

1 50 

Caños PVC Ø 160 mm × 6 mts. c/u -3,2-  
según norma IRAM 13326 con aro de 
goma 
 

AMANCO 
MEXICHEM 

869,00 43.450,00 

2 50 Ramal Y PVC Ø 110 mm. a 45º ___ 79,00 3.950,00 

3 80 Curvas PVC Ø 110 mm. a 45º ___ 69,00 5.520,00 

4 15 Tapas PVC Ø 160 mm. ___ 60,00 900,00 

5 30 Reducciones Ø160 mm × Ø 110 mm.  ___ 169,00 5.070,00 

6 15 Curvas PVC Ø 160 mm. a 45º  ___ 339,00 5.085,00 

7 30 Cuplas PVC Ø 110 mm. ___ 35,00 1050,00 

8 20 Cuplas PVC Ø 160 mm. ___ 169,00 3.380,00 

 Propuesta  total   $68.405,00.- 

Son pesos sesenta y ocho mil cuatrocientos cinco con cero centavos.- 
Forma de pago: contado contra entrega de factura.- 
Plazo de entrega: Caños entrega Inmediata – Accesorios en existencia entrega inmediata y 
el faltante dentro de 10 días.-  
*Se entiende por ítem 5 como Cupla reducción.- 

 
          Que los integrantes de la Comisión de Adjudicación Permanente según Ordenanza 

Nº 1028 H.C.D., luego de analizar las cotizaciones de los oferentes al Concurso de Precios - 



3 

 

Decreto Nº 113/2016 D.E.- para la provisión de materiales destinados a ampliaciones de 
redes, reparaciones de redes, conexiones domiciliarias y nuevas conexiones cloacales en 
nuestra ciudad, conforme a Anexo I, y considerando el dictamen del Secretario de Obras y 
Servicios Públicos, sugieren al Ejecutivo Municipal adjudicar a la empresa comercial:   
SOBRE Nº 1: CORRALON SAN MIGUEL: con domicilio en Av. Dr. Casillas N° 490 de la 
ciudad de Chajari, Provincia de Entre Ríos; por lo siguiente:  

ITEM UN. DETALLE MARCA 
PRECIO 

UNIT. 
TOTAL 

1 50 
Caños PVC Ø 160 mm × 6 mts. c/u -3,2-  
según norma IRAM 13326 con aro de goma 
 

___ 818,00 40.900,00 

2 50 Ramal Y PVC Ø 110 mm. a 45º ___ 47,39 3.791,20 

3 80 Curvas PVC Ø 110 mm. a 45º ___ 35,00 2.800,00 

4 15 Tapas PVC Ø 160 mm. ___ 35,00 525,00 

5 30 Reducciones Ø160 mm × Ø 110 mm.  ___ 47,72 1.431,60 

6 15 Curvas PVC Ø 160 mm. a 45º  ___ 76,74 1.151,10 

7 30 Cuplas PVC Ø 110 mm. ___ 18,04 541,20 

8 20 Cuplas PVC Ø 160 mm. ___ 49,00 980,00 

 Propuesta  total   $52.120,10.- 

Son pesos cincuenta y dos mil ciento veinte con diez centavos.- 
Forma de pago: contado contra entrega de factura.- 
Plazo de entrega: 10 a 15 días.-  

 
          Que en esta oportunidad, el trámite fue supervisado por el Dr. Ignacio Acevedo Miño 
– Matrícula Nº 6767 –Tomo I- Folio Nº 184 – Planta Permanente,  compartiendo el criterio y 
la opinión sustentada por la comisión de adjudicación permanente,                                            
                                                                       
          Que el DPTO. EJECUTIVO comparte plenamente lo dictaminado por los integrantes 
de la Comisión de Adjudicación permanente y el profesional del Derecho designado en 
esta oportunidad,       
 
POR ELLO: 
EL PRESIDENTE MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE CHAJARI, EN USO DE SUS 
ATRIBUCIONES: 
 
                                                        DECRETA:    
                                                                                        

ARTICULO 1º)- APRUEBESE el concurso de precios celebrado con fecha 16/03/2016,  
conforme a disposiciones emanadas del Decreto Nº 113/2016 D.E., tendiente a la provisión 
de materiales necesarios, conforme a planilla de cotización de precios – Anexo I, para 
ampliaciones de redes, reparaciones de redes y conexiones domiciliarias y nuevas 
conexiones cloacales, de acuerdo a nota presentada por el Encargado de Sección Cloacas 
del Dpto. Obras Sanitarias, avalada por el Secretario de Obras y Servicios Públicos.- 

 
ARTICULO 2º)- DISPONESE adjudicar el concurso de precios aprobado por el artículo 
anterior, en un todo de conformidad con el dictamen de la Comisión de Adjudicación 
Permanente y el profesional del derecho designado oportunamente, criterio totalmente 
compartido por el Dpto. Ejecutivo Municipal, a la siguiente firma: 
SOBRE Nº 1: CORRALON SAN MIGUEL: con domicilio en Av. Dr. Casillas N° 490 de la 
ciudad de Chajari, Provincia de Entre Ríos; por lo siguiente:  

ITEM UN. DETALLE MARCA 
PRECIO 

UNIT. 
TOTAL 



4 

 

1 50 
Caños PVC Ø 160 mm × 6 mts. c/u -3,2-  
según norma IRAM 13326 con aro de goma 
 

___ 818,00 40.900,00 

2 50 Ramal Y PVC Ø 110 mm. a 45º ___ 47,39 3.791,20 

3 80 Curvas PVC Ø 110 mm. a 45º ___ 35,00 2.800,00 

4 15 Tapas PVC Ø 160 mm. ___ 35,00 525,00 

5 30 Reducciones Ø160 mm × Ø 110 mm.  ___ 47,72 1.431,60 

6 15 Curvas PVC Ø 160 mm. a 45º  ___ 76,74 1.151,10 

7 30 Cuplas PVC Ø 110 mm. ___ 18,04 541,20 

8 20 Cuplas PVC Ø 160 mm. ___ 49,00 980,00 

 Propuesta  total   $52.120,10.- 

Son pesos cincuenta y dos mil ciento veinte con diez centavos.- 
Forma de pago: contado contra entrega de factura.- 
Plazo de entrega: 10 a 15 días.-  

 
ARTICULO 3º)- Esta erogación se imputará a la siguiente Partida del Presupuesto de 
Gastos vigente: 04.10.02.05.08.60.00.00.05.- 
 
ARTICULO 4º)- Realícense las comunicaciones y notificaciones de práctica a los efectos 
pertinentes.- 
 
ARTICULO 5º)-  Regístrese, comuníquese, publíquese y archívese.-  
 


